Nos vero vestris postulationibus annuentes caritati vestre concedimus, ut hoc sa-
lutare propositum incipiatis exequi diligenter et quid exg) ipso proveniat nobis fideli-
ter intimetis, ut, si viderimus, quod per exequtionem ipsius religionis honestas sus-
cipiat incrementumh), quod ad robur perpetue firmitatis super eo fuerit statuendum, 
securius et cautius statuamus.

Datum Lat(erani), XIII Kal. Septembrisi), anno tertiodecimo.

122. a) Davor p mit p(ro)- und p(er)-Kürzung.  b) Am Rande zwei kurze schräge Striche; ferner am 
rechten Rand: Facultas, q(uod) religiosi possint fac(er)e cap(itu)l(u)m de IIIIor a(n)nis in IIIIor a(n)-
nos.  c–c) Dumay: plantatum fouere.  d) Darnach v- durchgestrichen.  e) Dumay: securitati. 
f) Migne: promissione.  g) de; ex bei Dumay, Bosquet und Migne.  h) Dumay: incrementa. 
i) Decemb(ris); Septembris bei Bosquet und Migne.

122. 1) Die Datierung bei Bosquet (s. Anm. i) ist plausibler; es handelt sich hier und bei den Br. 123 
(125) und 126 (128) um eine Verschreibung des Kopisten. Vgl. Tangl, Originalregister, 18f.

vgl. Iac 1, 17

vgl. Mt 13, 25
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203Briefe XIII/122 bis 123

123 (125).
Innocenz III. verbietet dem Großmeister (Hermann) und den Brüdern des Deut
schen Spitals in Akkon, die ausschließlich den Templern vom Papst als Merkmal der 
Unterscheidung zugestandenen weißen Mäntel zu tragen. Andernfalls trägt er dem 
Patriarchen (Albert) von Jerusalem als päpstlichem Legaten auf, den Fall zu untersu
chen und zu entscheiden.

Lateran, 1210 August 271) .
Reg. Vat. 8, fol. 30r <Nr. 120 bzw. 125>.
Bosquet 110, Nr. 125 = Baluze II 471, Nr. 125 = Migne, PL, 216, 312, Nr. 125; Strehlke, Tabulae, 

269, Nr. 299. — Potth. Reg. 4068; Haluščynskyj, Acta Innocentii, 523, Nr. 23.

..a) Magistro2) et fratribus [hospitalis]b) Theutonicorum Acconen(sis).

Suamc) nobis dilecti filii fratres Milicie Templi querimoniam optulerunt, quod, 
cum in primordio institucionis ordinis sui eis fuerit ab apostolica sede concessum, 
ut in religionis signum milites Militie Templi albis palliis uterentur ad differentiam 
aliorum3), vos in confusionem ordinis supradicti nuper alba pallia portare cepistis. 
Nolentes igitur, ut ex hoc inter vos et ipsos emulationis seu discordie materia susci-
tetur, presentium vobis auctoritate precipiendo mandamus, quatinus vestro contenti 
habitu existentes huiusmodi alba pallia, que, sicut premissum est, in signum religio-
nis concessa fuerunt Templariis antedictis, nullatenus deferatis. Alioquin venerabili 
fratri nostro .. patriarche Ierosolimitanod), apostolice sedis legato4), nostris damus lit-
teris in mandatis, ut inquisita plenius et cognita veritate id appellatione remota super 
hoc statuat, quod religioni pariter et saluti viderit expedire5).